. de faucibus paganorum eripere et defendere studuerint, quam etiam magnifice 
in obsidione Acconis ipsi tanquam veri Machabei castello, machinis, militibus, 
peditibus, balistariis, sagittariis se habuerint, mari terraque laboraverint, ab 
ipso omnium bonorum remuneratore et principibus ac fidelibus Christi potis
simum credimus eos debere commendari et remunerari. Ideoque trado in per
petuum tam per me quam per successores meos, de voluntate etiam et assensu 
Hysabelle, uxoris mee, olim regis Amalrici filie, dono atque concedo tibi, 
Guillelme Ricie, Ianuen(sium) consul in Syria, et per te comuni civitatis Ianue 
per hanc presentem paginam confirmo universis Ianuensibus velc Ianuensi
bus dictis in civitate Acconis curiam et rugam vestram cum omni iure et utili
tate prout unquam eas habuistis et tenuistis. Iterum dono atque concedo et 
trado iam dicto comuni quicquid unquam extra Acconem in eius pertinentiis 
habuit et tenuit. Item dono atque concedo et trado ad habendum in perpe
tuum eidem comuni Ianue terciam partem introitus cathene Acconis. Item do
no atque concedo et tradod omnibus Ianuensibus velc Ianuensibus dictis in 
Acconem libertatem ingrediendi et egrediendi per mare seu per terram et 
emendi atque vendendi in fundico et cathena et per totam civitatem absque 
ullo redditu. Item dono atque concedo et tradoe prefato comuni Ianue ean
dem curiam et libertatem ingrediendi et egrediendi per mare seu per terram 
emendi1 et vendendi in Ioppem et Ascalonam et Ierusalem quam in Tyro et 
in8 Accone habent. Item dono atqueh concedo et trado sepedicto comuni in 
eandem Ioppem, Ascalonam et Ierusalem domum, balneum et furnum ad ha
bendum in perpetuum et ut supra dominicum sepulcrum litteras aureas quas 
olim habuit restauret si voluerit. Preterea dono atque concedo et trado preli
bato comuni Ianue eandem curiam et libertatem in omnem terram quam de 
cetero Deo largiente acquisiero ad habendum et tenendum in perpetuum quam 
in Acconem et Tyrum habet. Ut autem hoc factum signum firmitatis et robur 
stabilitatis optineat, hanc paginam scribi precepi et sigillo meo plumbeo muni
ri. Huius quoque rei sunt testes dominus Balianus de Ybelino, dominus Rai
naldus Sydonie, dominus Gualterius Durus, maurescalcus Ianuen(sium), Llen- 
go domine Gabane', Ansaldus Guaracus, Symon Bufferius, Arlotus' viceco- 
mes, Rollandus Picius, Guillelmus Beccus Rubeus. Datum Tyri, anno domini
ce incarnationis millesimo centesimo l x x x x ° i i ° ,  indictione x a, mense aprili, 
per manum magistri Oddonis, pretaxati domini marchionis notarii.
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(S.T.) Ego Atto Placentinus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ab 
auctentico et originali domini Conradi, marchionis Montisferrati, eius plum
bei sigilli impressione munito, habentis ab utraque parte militis armati for
mam, hastam cum pilo tenentis in manu et sedentis in equo, cuius circum
scriptio talis erat utrimque « s ( i g i l l u m )  c o l r ( a d i )  m a r c h i o n i s  m o n t i s f e r r a 

t i  », sicut in eo vidi et legi transcripsi per omnia et exemplificavi, nichil in 
eo addito vel diminuto in litterarum oratione preter forte litteram vel silla- 
bam, titulum seu punctum et hoc absque ulla omnino mutatione, corruptione 
vel diminutione dictionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu pre- 
scripti domini Iacobi de Balduino, Ianuen(sium) potestatis, propria manu 
subscripsi.

a et in B  b Ianuensis in B c vel: et in B d Item concedo dono et trado in B 
e trado: in C t in sopralinea 1 terram et emendi in B s in: om. B h atque: et in 
B ' Galiane in B > Arbottus in B.

335

1192, Acri

Enrico di Troyes, conte palatino, ricordate le benemerenze genovesi per la 
difesa della Terrasanta e in particolare di Acri e  di Tiro, rinnova, sia pur con 
qualche limitazione di natura fiscale, a l comune di Genova, rappresentato dai 
consoli Nicola ‘Cartofigo’ e Ugo Lercari, le concessioni di cui a l n. 331.

C o p i a  semplice [B], A .S.G ., Archivio segreto, n. 2721 / 42. C o p i a  autentica [C], 
Vetustior, c. 70 v., da copia autentica in registro, del 1229; c o p i a  autentica [D], Settimo, c. 
70 v,, da C; t o p i  a semplice [E], Liber A , c. 70 v., da D.

Nel margine esterno di D le seguenti annotazioni di Iacopo Doria: « Supra in x ia, infra 
in l x x i “ » e « Non est ultra ».

Per le autentiche di C e D v. n. 350.

E d i z i o n e :  Liber iurium, I, n. 405; Codice diplom atico. III , n. 28,

R e g e s t o  : Archives, p. 362; R o h r i c h t ,  n. 707; La M o n t e ,  p. 265; L is c ia n d r e ia i ,  

a. 159.
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De eodem.

*In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus 
Sancti amen. *Ego Henricus Trec(ensis), comes palatinus, recolens et at
tendens quam magnifice et laudabiliter civitas Ianue pro liberatione 
orie < n >  talis regni ab antiquis retro temporibus laboraverit et maxime a 
principio huius captivitatis in defensione Tyri et obsidione Accon et in cete
ris expeditionibus, quam viriliter eiusdem civitatis cives pugnaverint et quam 
difficiles expensas in machinis construendis militibusque et servientibus sti
pendiandis sustinuerunt a, ab ipso omnium bonorum retributore et a princi
pibus ac fidelibus Christi eorum probitatem potissimum credo debere com
mendari et remunerari. Ideoque, assensu et voluntate domine Ysabelle, uxo
ris mee, illustris quondam regis Amalrici filie, dono et in perpetuum concedo 
vobis Nicolao Cartofigo et Ugoni Lercario, Ianuen(sium) consulibus, et per 
vos comuni Ianue in Tyro curiam liberam et libertatem ingrediendi in eam 
per mare seu per terram et egrediendi, emendi quoque et vendendi in fun
da < co >  b. Si vero Ianuenses aut dicti Ianuenses veniant de terra Sarrace
norum per mare ab ipsa divisa0 Barbarie et Egipti versus regnum Ierosoli- 
morum usque Tyrum vel a Constantinopolim de terra Sarracenorum per ma
re veniant usque Tyrum, si merces suas vendant in Tyro consuetudines red
dere tenebuntur, si vero non vendiderint nullam consuetudinem reddent at 
de quacumque terra Sarracenorum per terram Tyrum venient si merces suas 
vendant in Tyro consuetudines reddent, si vero non vendant / (c. 71 r.) nul
lam consuetudinem reddere tenebuntur. Dono quoque et concedo vobis et 
comuni Ianue quod nullus Ianuensis vel de comuni Ianue possit conveniri 
nec in placitum nec in curiam aliquam vocari aut compelli ob aliquod factum 
vel crimen nisi in eorum < curia >  d et iudicio, his tribus tamen exceptis, 
videlicet homicidio, furto et rapina, de quibus etiam volumus atque comuni- 
ter preiudicavimus reum in aliquo predictorum criminum et offensum in eo
rumdem curiam prius conveniri et quod nullus Ianuensis vel de comuni Ianue 
qualibet occasione vel offensa possit nec debeat in carcere mitti nec quovis 
modo abc aliquo constringi si plegium aut fideiussore <  m > prestare volue
rit aut potuerit in hoc unde calumniatus fuerit. Item dono vobis predictis 
consulibus atque concedo et comuni Ianue libertatem cantari!, bu9e et modii 
et omnium aliarum mensurarum in Tyro. Item dono vobis et concedo et co
muni Ianue casale Sancti Georgii cum omnibus divisis suis et Oracam cum 
omnibus divisis suis et magnum iardinum regine et parvum iardinum sub ca-
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stelleto positum et iardinum parvum infra murum civitatis prope castellum 
positum et magnum molendinum regis cum omnibus pertinentiis suis. Item 
dono vobis atque concedo nomine comunis Ianue infra eandem civitatem bal
nea, ante domum Fulconis de Falesia posita, in quibus viri et mulieres bal- 
neantur et furnum de burgo novo cum alia volta sibi contigua et quondam 
macellum cum tribus domibus sibi continuis1 et omnem plateam hinc et in
de eidem macello positam et que porrigitur usque ante domum Habrahe pi
scatoris et universas domos de duabus insulis que sunt ante ipsum macellum 
et que porriguntur ex una parte usque ad domum Theobaldi aurificis et ex 
altera usque ad domum magistri Petri Ianuensis que in privilegio1 Raimun
di8, comitis Tripolitani, continentur. Item dono vobis atque concedo pre
dictis consulibus et per vos comuni Ianue terciam partem introitus et reddi
tus Tyrensis cathene, ita videlicet quod omnibus expensis amodo illud habea
tis et iure perpetuo possideatis et ex eo quicquid volueritis <  faciatis >  d 
absque contradictione. Item dono vobis atque concedo pro comuni Ianue do
mum que fuit Opicionis Lombardi, supra portum Tyri positam, cum omnibus 
pertinentiis suis superius et inferius, interius et exterius, cui coheret abh 
una parte domus Oberti de Sandala, ex altera domus Gandulfi Saonensis et 
ante via publica et retro via privata. Item dono vobis atque concedo omnes 
domos et cunctum tenimentum quod memoratus Opicio tenebat et habebat 
retro prenominatam domum suam ultra iam dictam viam privatam. Ut autem 
hec mea donatio rata permaneat, sigillo meo et testibus subscriptis eam con
firmavi. Huius rei testes sunt Balianus de Ybelino, Regnaudus1 Sydon(is), 
Hugo Tyberi< adis > , Guillelmus frater eius, Galterus Durus, Milo Bre- 
ban?, Anteimus de Luca, Bernardus de Templo. Actum Accon, anno domini
ce incarnationis millesimo centesimo nonagesimo secundo. Datum per ma
num domini Iosscii, Tyrensis archiepiscopi, regni cancellarii. Nota Radulfi.